PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация  Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2019                                                                                 № 402- ПА
О  проведении Всероссийского экологического субботника                               «Зеленая Весна – 2019»  и месячника по наведению чистоты и порядка                   на территории Артемовского городского округа  в 2019 году
В  соответствии   со    статьями    21, 22    Федерального    закона  от  30 марта 1999 года  № 52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории Артемовском городском округе, утвержденными решением Думы Артемовского городского округа от 28.09.2017 № 243 (с изменениями), распоряжением    Правительства   Свердловской   области   от   28.02.2019 № 67-РП «О проведении мероприятий по санитарной очистке территорий городов и иных населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, в 2019 году», принимая во внимание письмо Администрации Восточного управленческого округа Свердловской области от 26.03.2019 № 32-01-81/737, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна – 2019» и  месячник по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа в период с 15.04.2019 по 17.05.2019.
2. Утвердить План мероприятий по проведению  Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна – 2019» и месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа в 2019 году (Приложение 1).
3. Утвердить Перечень территорий общего пользования для уборки в рамках  Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна – 2019» и месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа в 2019 году (Приложение 2).
4. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих деятельность на территории Артемовского городского округа, провести в коллективах организационную работу по наведению чистоты и порядка на закрепленных территориях.
5. Заместителю главы Администрации Артемовского городского округа – начальнику Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронову А.И. провести совещание с председателями территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа,  руководителями организаций всех организационно-правовых форм, руководителями управляющих компаний,  председателями уличных комитетов по мобилизации усилий по санитарной очистке закрепленных за ними территорий. Срок – 16.04.2019.
6. Муниципальному казенному учреждению Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (Наталока В.В.), председателям территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа обеспечить уборку и вывоз мусора в период проведения  Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна – 2019» и месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа в 2019 году, заключив муниципальный контракт (договор) на услуги по сбору и транспортированию отходов со специализированной организацией, а в части сбора и транспортирования отходов, относящихся к твердым коммунальным отходам (далее – ТКО), - с региональным оператором по обращению с ТКО (ЕМУП «Спецавтобаза»). Срок окончания работ – 20.05.2019.
7. Рекомендовать Государственному казенному учреждению занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости» (Новиков О.Р.) реализовать в полной мере заявки работодателей на проведение общественных работ безработными гражданами в период проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна – 2019» и месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа в 2019 году.
8.  Заместителю главы Администрации Артемовского городского округа – начальнику Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронову А.И. подвести итоги проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна – 2019» и месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа в 2019 году. Предоставить информацию об итогах  месячника в  Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области.  Срок - 31.05.2019.
9. Муниципальному казенному учреждению Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (Наталока В.В.) подготовить проект постановления Администрации Артемовского городского округа «Об итогах проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна – 2019» и месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа в 2019 году». Срок –  07.06.2019.

          10. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Контроль за исполнением  постановления  возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа - начальника Управления по городскому хозяйству и жилью  Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                   А.В. Самочернов
Приложение 1

    к постановлению Администрации

        Артемовского городского округа

                от 10.04.2019 № 402-ПА

План мероприятий по проведению  Всероссийского экологического субботника  «Зеленая Весна – 2019»  и месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа  в 2019 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий

	Дата выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Составление планов мероприятий по организации проведения весенней очистки территорий подведомственных учреждений и объектов, их представление в Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (далее - МКУ ЖКС)

	16.04.2019
	председатели территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа (далее – ТОМС), Управление образования Артемовского городского округа    (Багдасарян  Н.В), Управление культуры Администрации Артемовского городского округа      (Сахарова Е.Б.), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Артемовская центральная районная больница»   (Карташов А.В.)                     (по согласованию), отдел по физической культуре и спорту Администрации Артемовского городского округа    (Скурихин М.А.), отдел по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа     (Лесовских Н.П.)

	№
п/п
	Наименование мероприятий

	Дата выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	2.
	Проведение разъяснительной работы (направление информации в СМИ) с владельцами торговых предприятий, осуществляющих деятельность в Артемовском городском округе, о необходимости проведения уборки на отведенных и прилегающих территориях, а также о необходимости заключения  договора с региональным оператором в целях обеспечение вывоза собранного мусора в сжатые сроки на полигон твердых коммунальных отходов, о выполнении благоустройства территорий с разбивкой клумб и цветников
	до 22.04.2019
	отдел экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа  (Кириллова О.С.)

	3.
	Организация массовых акций (субботников) по уборке и благоустройству на территории Артемовского городского округа с максимальным привлечением всего населения
	в течение     месячника
	МКУ ЖКС (Наталока В.В.), ТОМС

	4.
	Вырезка поросли, подрезка деревьев, кустарников вдоль дорог, особенно возле дорожных знаков, на поворотах, в кюветах
	в течение месячника
	МКУ ЖКС (Наталока В.В.), ТОМС

	5.
	Уборка кюветов и придорожных полос от мусора
	в течение месячника
	МБУ ЖКС (Наталока В.В.), ТОМС

	№
п/п
	Наименование мероприятий

	Дата выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	6.
	Уборка мусора и обустройство придомовых территорий
	в течение месячника
	ТСЖ, ЖСК, управляющие компании

	7.
	Организация санитарной очистки скверов, парков, а также водоохранных зон водных объектов
	в течение  месячника
	МКУ ЖКС (Наталока В.В.), ТОМС, владельцы объектов (балансодержатели)

	8.
	Выявление и организация работ по ликвидации несанкционированных свалок в местах общего пользования

	 31.05.2019
	МКУ ЖКС (Наталока В.В.), ТОМС

	9.
	Побелка деревьев в парках и скверах на территориях общего пользования Артемовского городского округа
	30.04.2019
	МКУ ЖКС (Наталока В.В.), ТОМС

	10.
	Организация работы по приведению в надлежащее состояние территории кладбищ
	30.04.2019
	МКУ ЖКС (Наталока В.В.), ТОМС

	11.
	Привлечение к работам по благоустройству безработных граждан путем заключения договоров с Государственным казенным учреждением занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости»
	в течение месячника
	МКУ ЖКС (Наталока В.В.), ТОМС

	12.
	Проведение осмотров территорий Артемовского городского округа по выполнению мероприятий по наведению чистоты и порядка
	в течение месячника
	комиссия по наведению чистоты и порядка и по совершенствованию обращения с отходами производства и потребления

	№
п/п
	Наименование мероприятий

	Дата выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	на территории Артемовского городского округа (председатель комиссии - заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник Управления по городскому хозяйству и жилью    Миронов А.И.)

	 13.
	Обеспечение наведения чистоты и порядка в соответствии с Правилами благоустройства территории  Артемовского городского округа, утвержденными решением Думы Артемовского городского округа от 28.09.2017 № 243   (с изменениями)
	в течение месячника
	жители Артемовского городского округа, садоводческие товарищества, гаражные кооперативы, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории Артемовского городского округа

	 14.
	Размещение на информационных стендах, опубликование в средствах массовой информации материалов по экологическому образованию и воспитанию, о проблемах и мерах по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа, о достижениях и инициативах социально ответственных коллективов и отдельных граждан
	в течение месячника
	МКУ ЖКС (Наталока В.В.), ТОМС

Исполнитель: Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой»
Приложение 2

    к постановлению Администрации

        Артемовского городского округа

                от 10.04.2019 № 402-ПА

Перечень территорий общего пользования для уборки в рамках  Всероссийского экологического субботника  «Зеленая Весна – 2019»  и месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа  в 2019 году

	№ п/п
	Наименование территории

	Ответственные за уборку

	г. Артемовский

	1.
	Территория ул. Энергетиков  от пересечения  с улицы Молодежи до пересечения с пер. Почтовым, пер. Почтовый до пересечения с     ул. Ленина, территории, прилегающие к зданиям организаций
	Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в городе Алапаевск, Алапаевском, Артемовском и Режевском районах (по согласованию),  Артемовская городская прокуратура (по согласованию), ТОИОГВ СО Управление социальной политики (по согласованию),

Государственное  бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Артемовская центральная районная больница» (по согласованию),

Военно- учетный стол Администрации Артемовского городского округа

	2.
	Территория  пляжей на   реке Бобровка  в районе улиц Терешковой, ул. Красных Партизан
	Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой»

	3.
	Территория вокруг здания Администрации Артемовского городского округа, территория перед зданием и за зданием гостиницы на пл. Советов, территория возле здания
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа, Управление по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа,

	№ п/п
	Наименование территории

	Ответственные за уборку

	бывшего военкомата по ул. Энергетиков
	СКБ-банк (по согласованию)

	4.
	Территория  лесного массива в районе стадиона «Машиностроитель» до  ж/д перехода в районе  ГБУЗ СО «АЦРБ»
	Муниципальное казенное учреждение  Артемовского городского округа «Центр обеспечения деятельности системы образования»

	5.
	Территория  вдоль тротуара  по ул. Терешковой  до ж/д  перехода в районе о.п. 184 км, территория около центрального входа стадиона «Машиностроитель»
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Лыжная база «Снежинка», Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью Артемовского городского округа «Шанс», отдел по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа, молодежные организации (по согласованию)

	6.
	Территория возле здания учреждения, ул. Садовая, 11а
	Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «ЕДДС», Государственное казенное учреждение службы занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости»    (по согласованию)

	7.
	Территория возле здания учреждения, ул. Чехова, 30
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа  «Центр архивной документации», архивный отдел Администрации Артемовского городского округа

	8.
	Территория вокруг стадиона «Локомотив», территория возле здания ФОЦ «Сигнал»
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Физкультурно-оздоровительный центр «Сигнал»

	9.
	Территория возле здания учреждения по ул. Ленина, 19
	Комитет по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа

	10.
	Территория от перекрестка ул. Молодежи - ул. Ленина до
	Управление образования Артемовского городского округа

	№ п/п
	Наименование территории

	Ответственные за уборку

	перекрестка ул. Молодежи – ул. Энергетиков

	11.
	Территория, примыкающая с обеих сторон к автодороге по ул. Гагарина (вдоль железнодорожной линии) от кругового движения до о.п.184 км
	МБУ АГО «Центр по расчету и выплате субсидий», ГКПТУ ЦО «ОПС  № 16» (по согласованию)

	12.
	Городской парк
	Администрация Артемовского городского округа, Управление культуры Администрации Артемовского городского округа, Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»

	13.
	Территория возле учреждения по ул. Мира, 10
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Издатель»

	14.
	Тротуар  по ул. Ленина, вдоль ж/д от  пл. Советов до переезда  ул. Ленина – ул. Уральская
	Дума Артемовского городского округа, депутаты Думы Артемовского городского округа    (по согласованию), Счетная палата Артемовского городского округа   (по согласованию), Финансовое управление Администрации Артемовского городского округа

	15.
	Территория вокруг здания ул. Гагарина, 6
	Артемовский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства

(по согласованию)

	16.
	Территория возле здания учреждения, ул. Гагарина, 19а
	ПФР по г. Артемовский

(по согласованию)

	с. Мироново

	17.
	Территория  возле здания ТОМС, детская площадка по ул. Молодежной, парк им. Панова, территория пляжа на р. Реж, прибрежная полоса на р. Реж  в районе подвесного моста
	Территориальный орган местного самоуправления (далее – ТОМС) села Мироново с подведомственной территорией населенных пунктов: деревня Бучино, деревня Луговая, деревня Родники, село Липино

	№ п/п
	Наименование территории

	Ответственные за уборку

	п. Буланаш

	18.
	Территория возле здания ТОМС,  спортивная площадка «Ракета», территория, прилегающая к жилым домам по ул. Кутузова № 16 - № 26 в  п. Буланаш
	ТОМС поселка Буланаш

	с. Мостовское

	19.
	Территория возле здания ТОМС, территория парка «60 лет  Победы в Великой Отечественной войне»
	ТОМС села Мостовского с подведомственной территорией населенных пунктов: деревня Лисава, деревня Налимово

	с. Большое Трифоново

	20.
	Территория возле здания ТОМС, сквер Победы, сквер на территории бывшего сельского Дома культуры, территория, прилегающая к роднику «Центральный»
	ТОМС села Большое Трифоново с подведомственной территорией населенных пунктов: деревня Малое Трифоново, поселок Кислянка

	п. Сосновый Бор

	21.
	Территория возле здания ТОМС, сквер по ул. Иванова – Докучаева, сквер по ул. Тимирязева, сквер Победы, территория, прилегающая к роднику «Хрустальный»
	ТОМС поселка Сосновый Бор с подведомственной территорией населенных пунктов: поселок Белый Яр, село Писанец

	с. Писанец

	22.
	Территория возле памятника погибшим воинам, территория, прилегающая к колодцу «Упоровский»
	ТОМС поселка Сосновый Бор с подведомственной территорией населенных пунктов: поселок Белый Яр, село Писанец

	п. Незевай

	23.
	Территория возле здания ТОМС, территория возле памятника землякам, погибшим в Великую Отечественную войну, места общего пользования по ул. Садовой, ул. Школьной

	ТОМС поселка Незевай

	№ п/п
	Наименование территории

	Ответственные за уборку

	п. Красногвардейский

	24.
	Территория возле здания ТОМС, площадь Камышловского полка, территория возле памятника погибшим воинам (по ул. Серова), территория, прилегающая к  роднику «Калининский ключ»
	ТОМС  поселка Красногвардейский

	с. Покровское

	25.
	Территория возле здания ТОМС, сквер у площади Красных Партизан, территория около памятника Герою Советского Союза Стриганову К.Г. (по ул. Стриганова)
	ТОМС села Покровское с подведомственной территорией населенного пункта поселка Заболотье

	с. Шогринское

	26.
	Территория  по ул. 8 Марта от здания ТОМС до автобусной остановки, парк Победы
	ТОМС села Шогринское с подведомственной территорией населенного пункта села Сарафаново

	с. Лебёдкино

	27.
	Территория возле здания ТОМС, около памятника землякам, ковавшим Победу в Великой Отечественной войне (ул. Гагарина)
	ТОМС села Лебёдкино с подведомственной территорией населенных пунктов: поселок Боровской, село Антоново, село Бичур

Исполнитель: Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой»